professos embiados a Roma, se a uisto que quasi todos juzgan y afirman

que deba ser el prepósito general de nuestra Compañía, perpetuo y no trie-

nal. Y porque con todo esto, N. P.e auía determinado de dexar el cargo en

manos del papa, agora que se cumplía el trienio, pareciendo a los asistentes

ser cosa inconueniente y dañosa al bien uniuersal y particular de la mis-

\na Compañía, determinaron que el P.= Polanco y el P.e Estrada fuesen a su

santidad a contarle esta cosa y suppiicarle remediase los dichos enconue-

nientes; y asi su santidad annulló todo quanto ordenó papa Paulo IIII, y
confirmó nuestras constitutiones, y declaró, en presencia del Illmo. carde-

nal de Ferrara, que quería y era su uoluntad que el prepósito general fuese

perpetuo et non ad tempus; y así el dicho cardenal haze fe con la sobredi-

cha patente, de todo lo sobredicho uiue uocis praculo.» Cf. monum. sequens.

' Ex archivo Vaticano (cod. i de Soc Jesu).
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postolicae ad regnum Franr.iae legatus de latere, etc. Omnibus

et singulis relligiosis Societatis Jesu, et aliis quorum interesse

poterit, salutem in Domino sempiternam. Cum hodie praefatus

sanctissimus dominus noster intellexisset reuerendum Patrem

magistrum Jacobum Laynez, praepositum generalem uestrae So-

cietatis, uelle officio suo renunciare, iuxta decretum Pauli pape

quarti, uiua voce factum, quod triennalem et non perpetuum tam

eum quam successores eius in posterum esse, et id constitutioni-

bus praedictae Societatis addi iusserat (licet illae alioqui perpe-

tuum, et non ad tempus praepositum generalem eligendum sta-

tuebant), me presente praedictum decretum abrogauit et annula-

uit: ac tam modernum praepositum quam eius successores pro

tempore existentes, non ad tempus determinatum, sed ad uitam

suo fungi officio uoluit: prout iuxta praedictas constitutiones,

ante illud decretum esse debebat; quas quidem constitutiones sua

et sedis apostolicae auctoritate approbauit et confirmauit. In

quorum omnium fidem et aítestationem has litteras manu nostra

subscripsimus ac sigillo nostro obsignari iussimus. Romae in

domo nostrae solitae residentiae, die vigésima secunda Junii,

anno Domini 1561, pontificatus eiusdem sanctissimi domini no-

stri Pii pape quarti anno secundo. Praepositum.

HiPPOLYTUS CARDINAUS FERRARIENSIS.
'

Sigillum '.

46

LAINII IN GALLIAM PROFICISCENTIS

jUSSA DE GUBERNANDI RATIONE

ROMAE, RROPK FINEM JUNll I56I

Jhus.

DEL MODO DEL GOUIERNO QUE QUEDA KN KOMA EN AUSENCIA